
Gestor - Cordélia Torres de Almeida / Secretário - Governo / Editor - Prefeita
Rua Arquimedes Martins, s/nº

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PJ1F+GIRRWW3IJ9A62K4BG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Eunápolis
1 Sexta-feira • 7 de Maio de 2021 • Ano  • Nº 6794

 
 

Prefeitura Municipal de  
Eunápolis publica: 

 
 Decreto Nº 9.983, De 06 De Maio De 2021 - Exonera do cargo de 

provimento em comissão que especifica. 
 Republicação Com Correção Do Decreto Nº 9.980, De 03 De Maio De 

2021 - Nomeia para Cargos de Provimento em Comissão que especifica.  
 Republicação Com Correção Do Decreto Nº 9.982, De 06 De Maio De 

2021 - Nomeia para Cargos de Provimento em Comissão que especifica.  
 Portaria Nº 002, De 30 De Abril De 2021 - Concede Licença para tratar 

de interesses particulares sem remuneração à Servidora Pública 
Municipal Thauna Rodrigues Macedo Lima, e dá outras providências. 

 
 
    



����������	�
���
����������������������������������
��	�����������������

�
�
�

�
�������������������������������������������

�
��
��

������	� 
�� �	���� 
�� ���������� ��� ��������� ����
��������	��
�

�
�

����������������������������������� !"#$�#"�	"%&"���������
��
��	�� 	����������� ���	���� �� ���
�� ��� ����	� �� ���� 
�������	� �� 	������ ���� ������� ��� 
	�  ���
!��"���	�
��#����$�����
����������
	
������	�� ���#�����	���%�&�'(&��
��')�
������������

��'*'&��

�
�

������������'�
�
�

+����&%��,��	�������	
	�-.+�/�/+0-!/�/� 1+� �#+���
���	����
���������������
���������
��+��������+
�������	������22���
	�/�����	��	�#�����	��
��#����+����������
/������	����
	
����

�
+����'%��������3�����������	�����������	�
	�	�
����	������	�������
�4��
����������

�����	������	�*5�*��'*'&�������	
	��	��
������������������6�����
�
�

7	�������
	�8������	�
�����6����9:	;�	�����*)�
���	���
��'*'&��
�
�
�

������������������������
8������	�#�����	��

�
�

�
�
�
�
�
�

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Eunápolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PJ1F+GIRRWW3IJ9A62K4BG

Sexta-feira
7 de Maio de 2021
2 - Ano  - Nº 6794

Decretos



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS 
GABINETE DA PREFEITA 

 
 
 

 
DECRETO Nº 9.980, DE 03 DE MAIO DE 2021. 

 
 
 

 Nomeia para Cargos de Provimento em Comissão que 
especifica. 
 
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, e tendo em vista o que determina o artigo 57, Inciso I, da Lei Orgânica do 
Município e de conformidade com a  Lei Municipal nº 1.241, de 26 de fevereiro de 2021. 

 
 
 

D E C R E T A: 
 

 
Art. 1º - Ficam nomeados para exercerem os cargos de provimento em  comissão para 

administração municipal, conforme descrito: 
 

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO 
CLEMILSON DAVID DE SOUZA GESTOR DE NÚCLEO DE 

ADMINISTRAÇÃO CC3 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 
 
 

Gabinete da Prefeita de Eunápolis-Bahia, em 03 de maio de 2021. 
 
 
 
 

CORDÉLIA TORRES DE ALMEIDA 
Prefeita Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
EUNÁPOLIS  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Eunápolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PJ1F+GIRRWW3IJ9A62K4BG

Sexta-feira
7 de Maio de 2021
3 - Ano  - Nº 6794



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS 
GABINETE DA PREFEITA 

 
 
 

 
DECRETO Nº 9.982, DE 06 DE MAIO DE 2021. 

 
 
 

 Nomeia para Cargos de Provimento em Comissão que 
especifica. 
 
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, e tendo em vista o que determina o artigo 57, Inciso I, da Lei Orgânica do 
Município e de conformidade com a  Lei Municipal nº 1.241, de 26 de fevereiro de 2021. 

 
 
 

D E C R E T A: 
 

 
Art. 1º - Ficam nomeados para exercerem os cargos de provimento em  comissão para 

administração municipal, conforme descrito: 
 

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO 
ANTÔNIO CHARLES CAMPOS GESTOR DE NÚCLEO DE COMUNICAÇÃO 

E AGENDA POSITIVA CC3 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

EKIO ALVES BOMFIM DA 
SILVA 

ASSESSOR DO GABINETE DA PREFEITA 
CC2 

GABINETE DA PREFEITA 

FAGNER SOUZA DOS SANTOS DIRETOR DE TRÂNSITO CC6 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS 

JOSÉ MOACIR NASCIMENTO 
DA SILVA 

DIRETOR DE PECUÁRIA CC6 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA 

LUCI MAICA DIAS DUTRA ASSESSOR TÉCNICO CC5 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
SAULO TAYLOR DAMACENO 
CINTRA 

ASSESSOR DO GABINETE DA PREFEITA 
CC2 

GABINETE DA PREFEITA 

TATIANE ALMEIDA RAMOS CHEFE DE SETOR CC9 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 
 
 

Gabinete da Prefeita de Eunápolis-Bahia, em 06 de maio de 2021. 
 
 
 
 

CORDÉLIA TORRES DE ALMEIDA 
Prefeita Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
EUNÁPOLIS  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Eunápolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PJ1F+GIRRWW3IJ9A62K4BG

Sexta-feira
7 de Maio de 2021
4 - Ano  - Nº 6794



����������	�
���
��������������������������������
����	�����������������

�
�

�
�

�������������������������	������������
�
�

2����
��  �����	� 	�	� -�	�	�� 
�� �����������
8	������	��������S������	����T�/����
��	�8U����	�
#�����	�� �
����� �������� ������� ������
��
6�����	������
V���	���
�
�

���������� ����������� �����������������	
��
	�:	;�	�� ���
����
����	��	��������������	�����������
	����	� ���!��"���	�
��#����$����

�

2!0/�3�S+03!� �� S������������ 
�� 3�������� �� 1	��	����� 
	�
/����
��	�� �������	�
��  �����	� 	�	� -�	�	�� 
�� ����������� 8	������	����� 
	�	
�� 
��
'��*(�'*'&������	��V���	�
	�/�����	��	�#�����	��
��+���������	��

�
�

���������)��'�
�

�
�*!����� 2!02�3�S��  �����	� 	�	� -�	�	�� 
�� ����������� 8	������	���� ����

S������	�����	�	�����
��*'�*��'*'&������W���������*'�*'�'*'5��T�/����
��	�8U����	�
#�����	���
���������������������������	��$���	�')&(X�����	�����
���	����
���������
��/��������	�
��+���������� ���	
	��	�/�����	��	�#�����	��
��+���������	���	�
����	� 
�� 	���� Y�� 
	�  ��� #�����	�� �%� 5(&�� 
�� &)Z&'Z&XXX� 9� � ���	����� 
��� /����
�����
8U�������
��#����$���
�����6������
	��+��	����	����,��
	�����8U����	��#�����	����

�
�*!���������	�8���	��	�����	�6�����������	�
	�	�
����	������	����������	�
�9���

	��
������������������6��������
�

S�������9�����������9���������	9����
�

7	�������
	�8������	�
�����6������:	;�	���5*�
��	�����
��'*'&��
�
�
�

�����������������������+��������������������
�������������������8������	�#�����	��

�
�
�
�
�
�
�
�
�

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Eunápolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PJ1F+GIRRWW3IJ9A62K4BG

Sexta-feira
7 de Maio de 2021
5 - Ano  - Nº 6794

Portarias


	Untitled

		2021-05-07T13:00:06+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




